

Asia: Asia VN/4219/2023

## **Lausuntopyyntö peruspankkipalveluja ja luottolaitoslainsäädäntöä koskevasta arviomuistiosta**

### **1. Peruspankkipalvelut**

**Kommenttinne peruspankkipalveluita koskeviin arviomuistion havaintoihin ja toimenpide-ehdotuksiin (arviomuistion luku 2)? Voitte tässä yhteydessä tuoda esille myös arvioitanne eri toimenpidevaihtoehtojen vaikutuksista.**

Loomis Suomi Oy kannattaa sitä, että viranomaiset turvaavat peruspankkipalveluiden piirissä olevat käteisen rahan palvelut riittävässä määrin ja tasapuolisesti kaikille asiakasryhmille, mukaan lukien pienyritykset, yhdistykset ja yhteisöt.

### **2. Käteisen saatavuus ja käytettävyys**

**Kommenttinne käteisen saatavuutta ja käytettävyyttä koskeviin arviomuistion havaintoihin ja toimenpide-ehdotuksiin (arviomuistion luku 3)?**

Loomis Suomi Oy pitää tärkeänä, että kansalaisille turvataan tasapuolinen mahdollisuus käyttää käteistä. Käteisen käytöllä on oltava riittävä saatavuus, laaja hyväksyttävyyys ja syrjimätön hinnoittelu.

Käteisellä on edelleen merkittävä rooli yhteiskunnan huoltovarmuuden varmistamisessa maksamisen osalta häiriö- ja kriisitilanteissa. Viranomaisen tulee varmistaa, että yksityisellä sektorilla on jatkossakin mahdollisuus tuottaa käteisen jakeluun ja vastaanottamiseen liittyvät logistiikka- ja käsittelypalvelut.

Käteisasetusehdotus ei turvaa riittäväällä tavalla käteisen hyväksymistä laillisena maksuvälineenä muiden maksuvälineiden kanssa tasapuolisesti. Se jättää epävarmuutta esimerkiksi sen suhteen, missä vaiheessa ja millä keinoin jäsenvaltio alkaa puuttua käteismaksuista kieltäytymiseen. Olisi selkeämpää todeta yksiselitteisesti, että käteismaksuista ei voi kieltäytyä yksipuolisella ilmoituksella missään maksupisteissä, joissa käteisen hyväksyntä on teknisesti mahdollista. Muusta maksutavasta kuin käteisellä maksamisesta sopimisen tulisi tapahtua erikseen ja etukäteen maksajan ja maksun

saajan välillä, jolloin maksajalle jää valinnan vapaus maksutavan osalta. yrityksille tulisi asettaa selkeä velvoite varautua niiden normaaliin liiketoimintaan nähden riittävällä vaihtorahalla sen sijaan, että korostetaan mahdollisuutta poiketa käteisen vastaanottovelvoitteesta vetoamalla vaihtorahan puutteeseen.

Viranomaisen tulee kansallisesti määritellä riittävä käteisen saatavuus yksiselitteisillä ja konkreettisilla määreillä. Kuluttajilla tulee jatkossakin olla mahdollisuus käteisen nostamiseen ilmaiseksi vähintään kerran viikossa. Tarvittaessa viranomaisen tulee säännellä tätä.

Kansallinen käteislogistiikka nojaa tällä hetkellä lähes yksinomaan yksityisiin toimijoihin. Viranomaisten tulisi varmistaa, että käteisen määrän vähentyessä, meillä on kansallisesti jatkossakin käytössämme jakeluverkosto, mikä kykenee tuottamaan käteisraha huollon palveluita valtakunnallisesti. Mikäli asetusehdotuksen käyttöönotto viivästyy, tai sen tavoitteita ei saavuteta, on vaarana että käteisraha huollon infrastruktuuria ja ammattimaisten arvokuljettajien jakeluverkostoa ajetaan osittain alas kannattamattomana. Se taas johtaa siihen, että kyky valtakunnallisten käteisraha huoltotoimintojen ylläpitämiseen vaarantuu merkittävästi.

Viranomaisen tulee aloittaa kansallisen lainsäädännön valmistelu käteisen saatavuuden ja käytettävyyden osalta nopealla aikataululla. Ruotsissa lainsäädäntö toteutettiin liian myöhään, jolloin merkittävä osa yrityksistä oli jo tehnyt päätöksen käteisettömyydestä. Lainsäädännön voimaantulon viive johti siihen, että vaikka käteisen jakeverkostoa laajennettiin ja sen saatavuutta parannettiin, ei sen vaikuttavuus tuonut toivottua tulosta, koska osa kuluttajista oli jo joutunut "pakottavista" syistä luopumaan käteisen käytöstä.

Loomis Suomi Oy:n suorittama ammattimainen arvokuljetustoiminta edellyttää vartioimisliikelupaa, jota valvoo sisäasiainministeriön valvontayksikkö. Sen lisäksi laskentakeskuksissa tapahtuvan käteisen käsittelyn osalta sääntely ulottuu tehokkaasti Loomis Suomi Oy:n tarjoamiin palveluihin pankkeihin kohdistetun sääntelyn sekä Suomen Pankin suorittaman valvonnan ja ohjeistuksen kautta.

### 3. Asiakkaansuoja- ja menettelytapasääntely: hyvä pankkitapa ja sopimusehtosääntely

**Kommenttinne hyvää pankkitapaa ja sopimusehtosääntelyä koskeviin arviomuistion havaintoihin ja toimenpide-ehdotuksiin (arviomuistion luku 4)? Voitte tässä yhteydessä tuoda esille myös arvioitanne eri toimenpidevaihtoehtojen vaikutuksista.**

-

### 4. Luottolaitosten toimintaa ja riskienhallintaa koskeva sääntely

**Kommenttinne luottolaitosten toimintaa ja riskienhallintaa koskeviin arviomuistion havaintoihin ja toimenpide-ehdotuksiin (arviomuistion luku 5)? Voitte tässä yhteydessä tuoda esille myös arvioitanne eri toimenpidevaihtoehtojen vaikutuksista.**

-

### 5. Talletuspankkien yhteenliittymät

**Kommenttinne talletuspankkien yhteenliittymälainsäädäntöä koskeviin arviomuistion havaintoihin ja toimenpide-ehdotuksiin (arviomuistion luku 6)? Voitte tässä yhteydessä tuoda esille myös arvioitanne eri toimenpidevaihtoehtojen vaikutuksista.**

-

### 6. Luottolaitosten yhteisölait

**Kommenttinne luottolaitosten yhteisölainsäädäntöä koskeviin arviomuistion havaintoihin ja toimenpide-ehdotuksiin (arviomuistion luku 7)? Voitte tässä yhteydessä tuoda esille myös arvioitanne eri toimenpidevaihtoehtojen vaikutuksista.**

-

### 7. Muut havainnot ja huomiot

**Voitte tässä yhteydessä tuoda esille muita kuin edellä mainittuihin teemoihin liittyviä havaintoja ja huomioita arviomuistioon liittyen.**

-

Veijola Harri  
Loomis Suomi Oy - Harri Veijola, Loomis Suomi Oy, toimitusjohtaja